
Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Studie proveditelnosti – projekt KIDS“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

1 

 

Návrh řešení požadavku na poskytnutí ad hoc služby v rámci Smlouvy o 

zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury, ve znění 
dodatku č. 3 ze dne 30.4.2021 

 

číslo jednací Objednatele: MV-126064/SIK5-2018 

číslo jednací Poskytovatele: 2018/321 

 

(dále jen „Smlouva“) 
 

Návrh řešení je předkládán: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10  
IČ, DIČ:  04767543, CZ04767543 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú: 117404973/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 77322 

zastoupeno:  Ing. Vladimír Dzurilla, ředitel Národní agentury pro komunikační a informační 
technologie, s. p. 

jako Poskytovatelem  

 

pro  

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČ, DIČ:  00007064, CZ00007064 

zastoupeno:   Mgr. Bohdan Urban, ředitel odboru provozu informačních technologií 
a  komunikací 

kontaktní adresa:  Olšanská 4,130 27 Praha 3 

 

jako Objednatelem na základě požadavku vedeného v CA SD pod ID_313155 

 

 

  



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Studie proveditelnosti – projekt KIDS“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 2 

Obsah 

1. Úvod a shrnutí ___________________________________________________ 3 

1.1. Důvěrnost informací _________________________________________________ 3 

2. Předmět Návrhu řešení ____________________________________________ 3 

3. Obsah Návrhu řešení _____________________________________________ 3 

3.1. Popis navrhovaného řešení ___________________________________________ 3 

3.2. Požadavky na součinnost Objednatele __________________________________ 4 

3.3. Harmonogram plnění _________________________________________________ 4 

3.4. Způsob zajištění plnění _______________________________________________ 5 

3.4.1 Aktivity NAKIT ______________________________________________________ 5 

3.4.2 Externí dodávka ____________________________________________________ 6 

3.5. Dopad na provozní činnost a provozní náklady Objednatele ________________ 6 

3.6. Termíny a sankce ____________________________________________________ 6 

3.7. Prohlášení Poskytovatele o vztahu ke generálním a zákaznickým službám dle 
Smlouvy _______________________________________________________________ 6 

3.8. Další podmínky a přechod vlastnického práva ____________________________ 6 

4. Cena za realizaci plnění ___________________________________________ 7 

4.1. Cena – Aktivity NAKIT ________________________________________________ 7 

4.2. Cena – Externí dodávka _______________________________________________ 7 

4.3. Způsob fakturace ____________________________________________________ 8 

5. Odpovědné osoby Poskytovatele ___________________________________ 9 

6. Kontaktní osoby Objednatele ______________________________________ 9 

7. Závěr __________________________________________________________ 9 

8. Předkládá za Poskytovatele _______________________________________ 10 

9. Akceptace Návrhu řešení ze strany Objednatele ______________________ 10 

 

  



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Studie proveditelnosti – projekt KIDS“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

3 

1. Úvod a shrnutí 

2. Předmět Návrhu řešení 
Tento Návrh řešení je předkládán státním podnikem Národní agentura pro komunikační a informační 
technologie, s. p., (dále také jen „NAKIT“ nebo „Poskytovatel“) zapsaným v obchodním rejstříku 
u  Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 na základě Požadavku na poskytnutí ad hoc 
služeb dle čl. 5.2 Smlouvy s názvem „Studie proveditelnosti – projekt KIDS“ vedeného v CA SD 
ID_313155 (dále jen „Požadavek“). 

3. Obsah Návrhu řešení 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Studie proveditelnosti – projekt KIDS“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

4 

3.2. Požadavky na součinnost Objednatele 

Ze strany Objednavatele je nezbytné zajistit tyto součinnosti:  

• Průběžné konzultace dílčích výstupů dle potřeb Poskytovatele. 

• V případě potřeby Poskytovatele dodání technické specifikace uživatelských požadavků 
na  poskytované služby. 

• V případě potřeby Poskytovatele dodání specifikace bezpečnostních požadavků v rámci 
Páteřní komunikační infrastruktura MV. 

3.3. Harmonogram plnění 
Zpracování díla „Studie proveditelnosti – projekt KIDS“ je předpokládáno maximálně na 6 měsíců 

a  bude probíhat dle následujícího předběžného harmonogramu: 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Studie proveditelnosti – projekt KIDS“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

5 

Plnění Termín plnění 

1. Akceptace a podpis Návrhu řešení ze strany Objednatele T0 

2. Zpracování díla „Studie proveditelnosti – projekt KIDS“ 
    (dokument k připomínkám) 

T1 = T0 + 16 týdnů 

3. Zapracování připomínek T2 = T1 + 4 týdny 

4. Finální dílo „Studie proveditelnosti – projekt KIDS“ T3 = T2 + 1 týden 

5. Akceptace a fakturace T4 = T3 + 1 týden 

 

3.4. Způsob zajištění plnění  
Vypracování dokumentu ve struktuře uvedené v kapitole 3.1. bude zajištěno jak interními aktivitami 
NAKIT, tak i externí dodávkou v níže uvedeném rozsahu. 

3.4.1 Aktivity NAKIT 

Aktivity NAKIT spojené s administrativním řízením požadavku a realizační částí, které budou dodány 
v rámci tohoto maximálního rozsahu prací spojených s realizací navrhovaného řešení: 

Role 
Celkem 

hodin/role 
Popis činností 

Specialita zákaznických 
řešení senior1 

15 

Sběr podkladů pro zpracování NŘ, 
zpracování NŘ, vypořádání připomínek 
k NŘ, příprava Dílčí smlouvy, 
administrativní činnosti. 

Specialista obchodu1 1 

Komunikace s Objednatelem. 

Administrativní činnosti spojené s řízením 
požadavku. 

Specialita zákaznických 
požadavků senior1 

1 
Příprava a zpracování fakturace směrem 
k Objednateli a směrem k ext. dodavateli.  

Specialista nákupu2 13 

Příprava a realizace VZ na dodávky 
komponent a služeb. konzultačních služeb 
subdodavatele. 

 
1 Role je součástí přímé výrobní režie Poskytovatele v souladu s příslušnou metodikou pro tvorbu cen na rok 
2021 a představují část nákladů „back office zdrojů“, které se alokují přímo na danou aktivitu a zahrnují činnosti 
spojené se zpracováním Návrhu řešení, tj. příprava Návrhu řešení a administrativní činnosti spojené s řízením 
požadavku. 
 
 
2 Role je součástí administrativní přirážky Poskytovatele a a představují část nákladů „back office zdrojů“, 
které se alokují přímo na danou aktivitu a zahrnují činnosti spojené s VZ dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek a zpracování příslušné smluvní dokumentace. 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Studie proveditelnosti – projekt KIDS“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

6 

Analytik 180 
Koordinace finančních a analytických 
částí studie. 

Konzultant ICT I. 180 

Příprava podkladů pro externího 

subdodavatele, zajištění harmonogramu 
projektu.  

Konzultant ICT III. 75 

Koordinace technických a technologických 

řešení projektu. Supervize nad celkovou 

koncepcí. 

Bezpečnostní manažer 45 
Doplnění a připomínkování dokumentu z 

pohledu bezpečnosti 
Celkem  510  

 

3.4.2 Externí dodávka 

Součástí Návrhu řešení je Externí dodávka. Předmětem Externí dodávky jsou konzultační služby 
subdodavatele včetně zpracování studie. v rozsahu max. 165 MD á 12.000, - Kč. Externí dodávka 
bude přefakturována v poměru 1:1 dle smlouvy uzavřené s externím dodavatelem.  

3.5. Dopad na provozní činnost a provozní náklady Objednatele  
Navrhované řešení nemá dopad na provozní činnosti a provozní náklady Objednatele.  

3.6. Termíny a sankce  
Dle čl. 17.15 Smlouvy 

3.7. Prohlášení Poskytovatele o vztahu ke generálním a zákaznickým 
službám dle Smlouvy 

Poskytovatel prohlašuje, že příslušné činnosti Poskytovatele (realizované prostřednictvím 
příslušných pracovních rolí) sloužící k realizaci tohoto Návrhu řešení nejsou součástí paušálních 

plateb generálních ani zákaznických služeb dle čl. 3.2.1 a 3.2.2 Smlouvy, ani nejsou v jejich rámci 
hrazeny. 

3.8. Další podmínky a přechod vlastnického práva 

Další podmínky realizace Návrhu řešení a způsob přechodu vlastnického práva bude upraven dílčí 
smlouvou, která bude uzavřena mezi Poskytovatelem a Objednatelem. 

  



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Studie proveditelnosti – projekt KIDS“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

7 

4. Cena za realizaci plnění 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. předkládá svoji cenovou nabídku 
v požadovaném rozsahu uvedenou v členění cena bez DPH, výše DPH včetně zákonné sazby 21  % 

a cena s DPH. 

Položka 
 Cena Kč  
bez DPH 

DPH 
21 % 

Cena Kč  
vč. DPH 

Aktivity NAKIT 540 015,00 Kč 113 403,15 Kč 653 418,15 Kč 

Externí dodávka  1 980 000,00 Kč 415 800,00 Kč 2 395 800,00 Kč 

Celkem 2 520 015,00 Kč 529 203,15 Kč 3 049 218,15 Kč 

4.1. Cena – Aktivity NAKIT 

Výsledná cena za Aktivity NAKIT bude fakturována dle skutečně odpracované doby na základě 
odsouhlaseného Akceptačního protokolu. 

Role 

Cena za 

hodinu  

bez DPH 

Počet 
hodin 

Celkem  

bez DPH 

DPH 

21 % 

Celkem 

 vč. DPH 

Specialita zákaznických 
řešení senior  

1 509,00 Kč 15 22 635,00 Kč 4 753,35 Kč 27 388,35 Kč 

Specialista obchodu 981,00 Kč 1 981,00 Kč 206,01 Kč 1 187,01 Kč 

Specialita zákaznických 
požadavků senior 

962,00 Kč 1 962,00 Kč 202,02 Kč 1 164,02 Kč 

Specialista nákupu 784,00 Kč 13 10 192,00 Kč 2 140,32 Kč 12 332,32 Kč 

Analytik 953,00 Kč 180 171 540,00 Kč 36 023,40 Kč 207 563,40 Kč 

Konzultant ICT I. 988,00 Kč 180 177 840,00 Kč 37 346,40 Kč 215 186,40 Kč 

Konzultant ICT III. 1 354,00 Kč 75 101 550,00 Kč 21 325,50 Kč 122 875,50 Kč 

Bezpečnostní manažer 1 207,00 Kč 45 54 315,00 Kč 11 406,15 Kč 65 721,15 Kč 

Celkem NAKIT 540 015,00 Kč 113 403,15 Kč 653 418,15 Kč 

 

4.2. Cena – Externí dodávka 

Cena za externí služby bude vyfakturována v poměru 1:1 jako nezbytné externí náklady.  

Položka/aktivita 
Cena za ks 

bez DPH 

Počet 
ks 

Celkem  

bez DPH 

DPH 

21 % 

Celkem   

vč. DPH 

Konzultační služby dle čl. 
3.4.2. 

12 000,00 Kč 165 1 980 000,00 Kč 415 800,00 Kč 2 395 800,00 Kč 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Studie proveditelnosti – projekt KIDS“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

8 

4.3. Způsob fakturace 

Fakturace proběhne po realizaci Návrhu řešení a podpisu Akceptačního protokolu ze strany 
Objednavatele. Předpokládaný termín fakturace je 4Q 2021.  



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Studie proveditelnosti – projekt KIDS“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

9 

5. Odpovědné osoby Poskytovatele 

Osoba pověřená jednat ve věcech obchodních 

Osoba pověřená jednat ve věcech technických  

 

6. Kontaktní osoby Objednatele 

Ve věcech smluvních 

Ve věcech technických a akceptace plnění 

 

7. Závěr 
Tento Návrh řešení má platnost 30 dní. Poskytovatel si vyhrazuje právo aktualizovat termíny plnění 
po uplynutí této doby. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. je připravena o podrobnostech 
Nabízeného řešení dále jednat a následně samotné řešení dlouhodobě podporovat a rozšiřovat.  

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Studie proveditelnosti – projekt KIDS“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

8. Předkládá za Poskytovatele 

 

 

V Praze dne  

 

……………………… 

v z. Ing. Antonín Chlum, zástupce ředitele 

Ing. Vladimír Dzurilla, ředitel  

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

 

 

 

9. Akceptace Návrhu řešení ze strany Objednatele 

 

V Praze dne  

 

 

……………………… 

Mgr. Bohdan Urban, ředitel  

Odbor provozu informačních technologií a komunikací Ministerstva vnitra  

 


